
 

通算 1383 例会 2021 年 10 月 20 日（水） 

 

【点鐘】立石会員 (宮﨑会長代理) 

【ロータリーソング】ソングリーダー： 伊藤会員 

 ロータリーソング/ 奉仕の理想 

 

 

【会長挨拶】立石会員 (宮﨑会長代理) 

皆様こんばんは。 

先週は青堀駅前清掃に参加を予定して頂きありがとうございました。 

あいにくの天候にて実施はしませんでした。 

今後は天候等を含めて開催方法の打ち合わせが必要と思われます。 

また理事会等にて審議し皆様に諮りたいと思いますのでご協力宜しくお願いします 

いよいよ衆議院選挙が告示されました。 

世間では各候補者が政策を訴え選挙戦が始まった雰囲気が多くみられます。 

また新型コロナウイルス感染の感染者数も軒並み低下しており様々な所で制限の解

除がみられます。 

今までロータリー活動を制限しておりましたが、このまま感染者数が減少していく事を願うばかりです。 

今週はポリオ撲滅を祈願したイベントが行われます。 

祈願には日曜日と言う事を考慮し、私と和田幹事にて鶴峰八幡神社にてご祈祷をして参りますのでご了承下さい。 

徐々に様々な所で活動再開の動きが見られますが、油断せずに感染症対策を講じて頂きます様お願いしまして 

会長挨拶と代えさせて頂きます。 

 

【幹事報告】和田幹事 

 表敬訪問 富津中央 RC 

日時 2021.10.28 点鐘 12：30～ 場所：富津市岩瀬 841-3（いち川内）川崎 MRC については、現在確認中 

 第 5グループ「情報研修会」開催について 

日時 2021.11.12（金）登録 12：30 点鐘 13：30 閉会 15：30 予定 

場所：かずさアカデミアパークホール 202 会議室 

その他詳細については、事前にメール添付済み。 

来週 28 日締切にて参加者確認（オンライン参加可） 

 第 5グループ通信   

 木更津 RC例会変更・休会案内  

 10/22（金曜日 朝刊全国版）日本経済新聞社 一面広告掲載について  

 ロータリー米山スリランカ学友会・初代会長（ラクナット氏）追悼式ご案内 

 シュカール・メーターRI会長による第一回会長主催会議 視聴のご案内  

 コーディネーターＮＥＷＳ 



【結婚・誕生】 

 誕生：栗坂会員            誕生：江藤会員           誕生：立石会員 

誕生：秋山会員  結婚：遠藤会員 

 

【委員会報告】：なし 

 

 

 

 

 

 

 

【例会プログラム/卓話】渡邉直前会長 

前年度第 5グループガバナー補佐・幹事を務めて頂いた窪田・和田両氏 

我がクラブを代表して役職を務めて頂き有難うございました。 

感謝申し上げます。 

クラブ内の改革から始まり、半ばコロナ禍でのクラブ活動となり、ロータリ

ー活動が制約されたクラブ活動でしたが、会員の皆様の協力を頂きながら、

任期を終える事が出来ました事に感謝申し上げます。 

ロータリーの基本であるべき、人との出会いの機会が出来ない状況下で、ズ

ームを利用しての例会開催が出来例会開催が行えクラブ運営が出来た事は 

私にとっては良い経験であったと共に会議への参加の選択肢が増えました。 

他クラブとの交流会長就任時の目標の一つとして他クラブとの交流をメイ      

キャップ等で行い他クラブの例会の在り方そして自クラブ以外のロータリアンとの出会いを経験しロータリーをよ

り深く理解できればとの目標がありましたが、前年度実行できなかったので継続目標といたします。  

就任期間中のニュース 

コロナ禍での富津市への消毒液の寄付が行われたこと（ロータリークラブとしての任務が遂行できました） 

立石会員がロータリーの友に花火師として地域に貢献している記事が掲載されたこと（全国版に掲載されました） 

我がクラブの今後の在り方そして次年度へのお願い 会員増強（我がクラブの最優先事項） 

本年度は栗坂会員増強拡大委員長の基、活動計画にのっとり目標に向けて会員皆で取り組み、目標達成を目指す事 

友好クラブである川崎マリーン RCとのズームでのクラブ例会開催をお願いしたい。益々の友好を深める為 

以上でクラブ会長であった私を 1年間支えて頂きました富津シティロータリークラブ会員の皆様 

そして事務局の鈴木さん大変有難うございました。 



 

【ニコニコ BOX】 

渡邉直前会長：卓話の機会を頂き有難うございました 

和田幹事：渡邉会長様、昨年はコロナ禍の中会長職大変お疲れ様でした。今期もよろしくお願いします。 

遠藤会員：結婚祝いありがとうございます。 

立石会員：お疲れ様です。誕生日お祝いを頂きましてありがとうございます。 

     これからも健康に気を付けて生活して行こうと思います。今後ともご指導を宜しくお願い致します。 

江藤会員：誕生祝をいただきありがとうございます。今後も健康に留意して頑張ります。 

栗坂会員：誕生祝いありがとうございました。53歳になりました今後とも宜しくお願いします。 

 

【出席報告】クラブ管理運営委員会：立石会員 

 区分 会員数 出席 欠席 Make up 出席率 

今回(10/20) 12 8 4 0 67％ 

前回(10/13) 12 10 2 0 84％ 

 

 

 


